
 活動報告 No.7 

生活支援物資配布状況について (2025 年 7 月) 

  

生活支援物資配布活動をお支えいただいている皆様へ 
私たちの生活支援物資配布活動は、毎月第三日曜日に実施し、今回

（2025 年 7 月 20 日）で 44 回目となりました。3 年半を超える期間継続
できましたのは、多くの個人の皆様からのご寄付と、フードバンク「あいあい
ねっと」様、地元食品企業「三島食品」様のご支援あってのことです。心から
感謝申し上げます。 

最近では毎回 150 名を超える方に品物をお渡しすることができています。この活動のために、日ごろか
ら班員として物資の調達・管理を担当している石倉かおりさんの言葉を紹介いたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２５年７月３０日  

日本バプテスト広島キリスト教会 牧師 播磨 聡   

活動班「５つのパンと 2 匹の魚班」班長 谷 洋  

          〒730- 0841 広島市中区舟入町１２－７ 

          TEL 082-293-8683  FAX 082-293-5172 

＜ご寄付をお考えの方へ＞寄付物資送付先は上記宛、寄付金は次の口座にお願いします。 

郵便振替 口座番号「 01360-1-11313 」 口座名「日本バプテスト広島キリスト教会」通信欄に「支援寄付」とご記入下さい。   

＜オンライン寄付＞ クレジットカードをお持ちの方は、オンラインで寄付を送ることもできます。教会HP（右

の QR コード）から「オンライン献金・寄付」の項目をクリックし、「その他の献金」でメッセージ欄に「支援寄

付」と記入してお送りください。 

2025年 2月 146 名
3月 144 名
4月 151 名
5月 173 名
6月 150 名
7月 166 名

物資を受け取られた人数

寄付金や物資を私どもにお預けいただきありがとうございます。支援のお気持ちと共に、必要となさっ
ている方に物資をお届けできる恵みに感謝します。 

「お腹と気持ちが少しでも満たされるように」と、班員で考えた物に加え、フードバンクや地元企業から
の提供品などをパックにして配布しています。ご寄付は、足りない物を購入したり、選べる「ご自由にコー
ナー」を整えたりするために活用しています。 

地域の方がボランティアとして参加してくださることもあります。配布を通した笑顔での交流や新たな視
点が、私たちの励みや気づきになってきました。 

人と人が繋がることが難しい昨今ですが、人と人、地域を繋ぐ場所になれるよう、これからも支援してく
ださる方と受け取られる方の両方を思い浮かべながら活動していきたいと思います。 

助けてほしい人や支えてほしい時に寄り添ってくださる皆さまに、受け取られる方がたのお礼の気持ち
と言葉が届きますよう願っています。                             （石倉かおり 班員・教会員）    



 活動報告 No.7 

 

 

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

配布日に早くから来られて体調を崩さないように、1 年以上前から、先着順ではなく抽選で配布

しています。今では、その抽選も楽しみの一つになっているようです。「今回は良かった」とか「今

日はダメだ」など、互いに語り合うほほえましい姿が見受けられます。 

物資を受け取られる方々は、口々に感

謝の言葉を述べてくださいます。それは、

物資を提供（寄付）してくださった方へ

の言葉でもあります。互いに支え合う気

持ちを交わす場となっていることはと

ても嬉しいです。これからもあたたかい

気持ちを交わし合ってまいりましょう。 

 最後になりますが、人数が増える中で、購入品も増え、会計が少し苦しくなってきました。ぜひ、

今後ともご支援をよろしくお願いいたします。               （牧師 播磨 聡） 

7 月に配布した基本セット 

写真左、大好評「ゆかりジュース」  写真中 この中から一つコーナー 写真右、開始を待つ方々 

写真左 150 個の基本セット/活動前  写真中と右、順番を抽選するのも楽しみの一つとなっています 

生活支援物資配布の様子（写真） 

開始前に配置に着いたボランティアの方々 

活動後に情報交換をする班員とボランティア 


